YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE EMPRESARIOS - SICOOB/TRANSCREDI

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios

SICOOB - TRANSCREDI

CNPJ: 04.247.370/0001-89
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagoes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depositos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissao de Titulos
RelagOes Interfinanceiras
Outras Relagdes Interfinanceiras
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Cristiane Machado da Silva

Diretora Administrativa

Ouvidoria SICOOB

dezembro/2024
1.962.413.832
7.663.767
2.018.443.758
176.317.739
(252.480)
378.839.038
378.839.038
1.454.156.622
9.382.840
(78.275.636)
(76.501.507)
(1.774.129)
2.959.419
3.476.405
13.167.619
141.348
(5.162.848)
1.962.413.832

1.962.413.832
1.525.774.853
223.700.062
433.200
1.301.641.591
75.776.508
66.695.702
78.065
78.065
8.674.246
328.494
4.554.985
1.592.756
20.908.937
293.116.238
200.001.240
88.324.429
4.790.569
40.689.556
183.089.202
(142.399.646)
1.962.413.832

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

novembro/2024
1.995.566.953
9.454.212
2.052.743.881
155.003.358
457.394.364
457.326.248
68.116
1.431.156.376
9.189.783
(81.444.015)
(79.681.819)
(1.762.195)
2.792.818
4.114.023
12.824.651
141.348
(5.059.967)
1.995.566.953

1.995.566.953
1.569.957.770
231.011.642
429.281
1.338.516.847
76.149.581
66.647.573
1.229
1.229
8.794.248
706.531
4.524.960
2.973.527
34.780.385
278.682.979
185.567.981
88.324.429
4.790.569
28.497.751
145.929.189
(117.431.438)
1.995.566.953



