

## COOPERATIVA DE CREDITO DE EMPRESARIOS - SICOOB/TRANSCREDI

SICOOB - TRANSCREDI CNPJ: 04.247.370/0001-89 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	dezembro/2024	novembro/2024
ATIVO	1.962.413.832	1.995.566.953
DISPONIBILIDADES	7.663.767	9.454.212
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	2.018.443.758	2.052.743.881
Títulos e Valores Mobiliários	176.317.739	155.003.358
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(252.480)	-
Relações Interfinanceiras	378.839.038	457.394.364
Centralização Financeira	378.839.038	457.326.248
Outras Relações Interfinanceiras	-	68.116
Operações de Crédito	1.454.156.622	1.431.156.376
Outros Ativos Financeiros	9.382.840	9.189.783
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(78.275.636)	(81.444.015)
(-) Operações de Crédito	(76.501.507)	(79.681.819)
(-) Outras	(1.774.129)	(1.762.195)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	2.959.419	2.792.818
OUTROS ATIVOS	3.476.405	4.114.023
IMOBILIZADO DE USO	13.167.619	12.824.651
INTANGÍVEL	141.348	141.348
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(5.162.848)	(5.059.967)
TOTAL DO ATIVO	1.962.413.832	1.995.566.953
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.962.413.832	1.995.566.953
DEPÓSITOS	1.525.774.853	1.569.957.770
Depósitos à Vista	223.700.062	231.011.642
Depósitos Sob Aviso	433.200	429.281
Depósitos à Prazo	1.301.641.591	1.338.516.847
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	75.776.508	76.149.581
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	66.695.702	66.647.573
Relações Interfinanceiras	78.065	1.229
Outras Relações Interfinanceiras	78.065	1.229
Obrigações por Empréstimos e Repasses	8.674.246	8.794.248
Outros Passivos Financeiros	328.494	706.531
PROVISÕES	4.554.985	4.524.960
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.592.756	2.973.527
OUTROS PASSIVOS	20.908.937	34.780.385
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	293.116.238	278.682.979
CAPITAL SOCIAL	200.001.240	185.567.981
RESERVAS DE SOBRAS	88.324.429	88.324.429
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	4.790.569	4.790.569
CONTAS DE RESULTADO	40.689.556	28.497.751
RECEITAS	183.089.202	145.929.189
DESPESAS	(142.399.646)	(117.431.438)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.962.413.832	1.995.566.953

Cristiane Machado da Silva Diretora Administrativa Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões. Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais